
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2011                                          г.Тамбов                              № 2265  

 

 

 

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и 

муниципальными общеобразовательными учреждениями 
 

 В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Положением «О порядке принятия решений об установлении 

тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского 

округа – город Тамбов», утвержденным решением Тамбовской городской Думы     

от 26.09.2007 № 438, постановлением администрации города Тамбова от 24.06.2010   

№ 5484 «Об утверждении перечня платных дополнительных образовательных 

услуг, оказываемых муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями, муниципальными общеобразовательными учреждениями, 

муниципальными учреждениями дополнительного образования детей                         

(с изменениями, внесенными постановлениями от 05.10.2010 № 8612, от 03.11.2010     

№ 9492)», на основании протоколов заседаний комиссии по ценовой 

(тарифной) политике от 28.10.2010 № 14, от 01.12.2010 № 15, от 10.12.2010 

№ 16, от 24.12.2010 № 17, от 11.02.2011 № 1, в целях укрепления  

материально-технической базы муниципальных учреждений образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями и муниципальными 

общеобразовательными учреждениями, согласно приложению. 

 2. Информационному управлению администрации города Тамбова 

(Казарина) направить настоящее постановление для опубликования в газете 

«Наш город Тамбов». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

 

 

Глава администрации  

города Тамбова                                                                                  А.Ф.Бобров 

 

 



       Приложение  

       УТВЕРЖДЕНА 

       постановлением администрации  

       города Тамбова 

        08.04.2011  № 2265 

 

СТОИМОСТЬ 

платных услуг, оказываемых муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями и муниципальными 

общеобразовательными учреждениями 

 
№ 

п/п 

Наименование учреждения Наименование услуги Стоимость 

платных 

услуг (руб.) 

Единица 

измерения  

 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида  

№ 60 «Заинька»  

1. Подготовка руки к 

письму. 

2. Выразительное чтение. 

3. Обучение хореографии. 

4. Занятия экопластикой. 

5. Оздоровительная 

физкультура. 

6. Группа 

кратковременного 

пребывания для детей, не 

посещающих детский сад  

200 

 

200 

250 

250 

200 

 

300 

С одного 

человека в 

месяц 

2.  Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

 № 50 «Теремок»  

1. Азбуковедение. 

2. Обучение хореографии. 

3. Обучение игре на 

музыкальных 

инструментах 

200 

200 

200 

С одного 

человека в 

месяц 

3. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

№ 32 «Ромашка» 

1. Лечебная физкультура 

(занятия по профилактике 

и исправлению нарушений 

осанки, плоскостопия). 

2. Обучение английскому 

языку 

 

210 

 

 

 

350 

 

 

С одного 

человека в 

месяц 

4. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

№ 24 «Сказка» 

1. Обучение хореографии. 

2. Группа 

кратковременного 

пребывания для детей, не 

посещающих детский сад  

160 

210 

С одного 

человека в 

месяц 

5. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение Центр 

1.Выразительное чтение. 

2. Группа 

кратковременного 

пребывания для детей, не 

200 

200 

 

 

С одного 

человека в 

месяц 



развития ребенка – 

детский сад № 57 

«Катюша» 

посещающих детский сад.  

3. Подготовка руки к 

письму.  

4. Обучение рисованию. 

5. Занятие гимнастикой 

(танцевально-игровая 

гимнастика) 

 

200 

 

200 

200 

 

 

6. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида 

№ 2 «Аленушка» 

1. Обучение вокальному 

пению. 

2. Репетиторские услуги по 

подготовке к школе. 

3. Обучение графике, 

живописи, скульптуре 

200 

 

200 

 

200 

С одного 

человека в 

месяц 

7. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида  

№ 3 «Хрустальный 

башмачок» 

1. Занимательная 

математика. 

2. Группа 

кратковременного 

пребывания для детей, не 

посещающих детский сад 

210 

 

350 

С одного 

человека в 

месяц 

8. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 21 

Изучение истории, физики, 

информатики, 

обществознания сверх 

часов и сверх программ, 

предусмотренных 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами 

330 С одного 

человека в 

месяц 

9. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей № 29 

Курсы по адаптации детей 

к условиям школьной 

жизни (до поступления в 

школу) 

500 С одного 

человека в 

месяц 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

